18 июня 2015 года N 85

УКАЗ

ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ПРИСУЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРЕМИЙ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 2014 ГОДА

Рассмотрев предложения Комиссии при Главе Чувашской Республики по

Государственным премиям Чувашской Республики в области науки и

техники и Комиссии при Главе Чувашской Республики по Государственной

премии Чувашской Республики в области литературы и искусства,

постановляю:

1. Присудить Государственные премии Чувашской Республики 2014

года и присвоить звание "Лауреат Государственной премии Чувашской

Республики":

в области гуманитарных наук Исаеву Юрию Николаевичу, кандидату

филологических наук, доценту, директору бюджетного научного учреждения

Чувашской Республики "Чувашский государственный институт

гуманитарных наук" Министерства образования и молодежной политики

Чувашской Республики, - за цикл работ, состоящий из трех монографий,

посвященных одной теме, - флористической терминологии:

"Словообразовательный и семантический анализ флористической

терминологии языков различных систем", "Флористическая терминология в

языках Туранского союза", "Фитонимический концептуарий как словарь

нового типа";

в области литературы и искусства Артемьеву Юрию Михайловичу,

доктору филологических наук, профессору, заведующему кафедрой русской

и зарубежной литературы федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

"Чувашский государственный университет имени И.Н.Ульянова", - за книгу

"Константин Иванов: жизнь, судьба, бессмертие" (серия "Замечательные

люди Чувашии").

2. Не присуждать Государственную премию Чувашской Республики в

области естественных и технических наук 2014 года.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности

Главы Чувашской Республики

М.ИГНАТЬЕВ

г. Чебоксары

18 июня 2015 года

N 85